corporaliter inlueri concupiscimus ; ideoque solempnitatibus et cenmoniis vestris cimi prae-

dicta oc. ad finem féliciter deductis et expletis, vos nostram rogamus et petimus praesen-

tiani personaliter aggredi, mutuo inter nos utrimque, quae regiae nostrae Serenitati reseraie

non licet, facie ad faciem certa colloquia habituri. Solemnes etiam ambassiatores et

nuntios nostros ad inclvlum do. 9. f. p. consanguineum nostrum carissimum in brevi tam-

pons spatio in praemissis decrevimus tra nsmittendum ^ qui vos fihum nostrum dilectum de

mente nostra luculentius informabiint. Inter cetera etiam Serenitati nostrae sacri . Tmp.

renitentes et rel)elles per vos ad obedientiam nostram reducere, nec non quoscumque alios

ab eadem obedientia nostra ausibus suis temerariis declinare volentes, ab ipsorum propo-

siio, inordinati ex animi sui lenitate concepto, avertere plurimum desideramus, et eosdem

in nostra et sacri Romani imperii obedientia et realiter confortare, sic, ut de constantibus

fonstantiores nominari valeant atque possint. Genigium oc. Jawor. oc. Dil. V"" pleno com-

' ndaiiius ali'ectu, desider.mtcs eundem per vos nostra considerationis intuitu favorabililer

[)ros! qui, ad regii nostri culininis R. S.
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104.
Bericht über die erste Gcfangcnnchmiing K. }Vcnzels. (Cap. G. 19, ". 2*.^

1394.

Forma curialis et veridica, qualiler ser">"s D. W^eiiceslaus Rom. et Boh. rcx per barones Bohemiae juste et meri-

toric fuit aneslatus.

Praesentium annoruin tempore jocundamen et plausum vitae quivis intelligens propter

diclina excrcitia novitatum studeat diligentius appctere; necis veio amaritudinem a menti.s

proposito totis nisibus prociil pellat. Nam post mortem singiilaris et praecipui amatoiis

justitiae, Serenissimi principis et domini, domini quarti Romanornm imperatoris

regisque Bohemorum illustrissimi, imperio et coronae regni Bohemiae multa mala proh-

doior sunt ostensa; nam impérium ab eodem tempore tenuitatis pepcndit funiculo, ila quod

principalis hères imperii corona majestatis renuit consolaii. His vero temporibus aemuli

juslitiae, seniinatores totius discordiae, quibus evenit graviter ipsorum dimittere dominia,

studebant pro honore scandaliim, discordiam pro concordia, malum pro bono, indirectum

pro recto, injustum pro justo, falsum pro vero, justitiae vero viam nullomodo cognoscentes.

Fortis animositas, strenuitas valida, sinceraque constantia, eruditio fidei, viduarum gemitu.s,

orphanorum destructio, quotidianus clamor communitatis et pauperiim, nonnullos principes

et terrae movit dominos, ut justitiae imperii regni Bohemiae incolarumque ipsius cémentes

incommoda, (studerent) pio gubernamine tollere gravamina et evellere novellorum ac sophi-

starum dominorum potentiam, ut quivis cognoscat abavi sui progeniem et contra in actum

suum redeat, unde venit. Non modica vero in Boemia doininorum convenit nobiiitas, ((ui

inira se defectus singulos imperii regnique fideliter, lotiuscjue communitatis librantes in-

commoda, Majestátem regiam praeassumpto accesserunt masticato inter se consilio; umis

sibi retiilit per haec verba: Princeps serenissime, domme gratiose ! Cum justilia inicpiitatis

astricta sit habenula, et in regno Bohemiae multa perpetrantur iliicita, ita quod per vagas

petitiones et sophisticas, ecclesiae spolianlur beneficiis, viduae et orphani hereditntibus,

regnum regimine deficit, impérium cassatur dieteniis; per quod unde (sic) regno et pio-

vinciae magnum posset dedecus exoriri: Serenilatem tuam petimus, ut dominum nostium

gratiosum, quatenus velis regno portas apei'ire justitiae et inconvenienter ahlata in loca sua

redigere, ut possessor proprius gaudeat possidere propria; nam regnum consuevit exercere

antiquitus, ut singularis vulgus lamentabili desinat a clamore; quod erga Serenilatem tuam

regiam fideliter promereri volumus, ut nostrum dominum gratiosum. Rex vero non timens,

sibi ab eis aliquod imminere incommodum, animo furibundo atrocitatis ostendens faciem, qua

amovere voluit dominorum constantiam, omnia bene rexisse se asserurit, aestimans sibi omnia

ut prius processum inviolabilem observare. Baronm vero consortium, instabilitatem suam
Abh. v, 5. 1

3
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nequiens pertransire diutius, ipsum accesserunt velocius, et sibi liaec verba protinus prolule-

runt: Rex, domine graliose! Cum clanior pauperum quotidianis nostris insonat auriculis et de

singulis terrae inculpamur inconvenientiis, et vehementiam tuam stabilire votivis rogatibus et

convenientiis non possumus, ut juslitia propter commune provinciale bonum lil)eruni aditum

valeat oblinere: quapropter nol)iscum sedem majestatis aggredere, cum pro tribunali sederis, ut

unicuique prout decet reddas justitiam. Nam ihi tecuin bonum et malum pati decrevimus sine

fraude. Cum vero sermones (hos) amalores regis percepissent et complices, obliti beneficiorum

omnium ipsis illalorum multotiens, non per valvas ncc portas, sed retro per muros petie-

runt exitus. Si in iis strenua viguissel animositas, nuUo modo hoc nefarium perpétras-

sent et dedecus ; sed singulis est notorium, quod muscatum nunquam ex stercore poterit

procreari. Domini vero cumulato exercitu ipsum super Castrum Pragense duxerunt citius,

secumque ibidem permanserunt. Cum vero singulare vulgus in civitatibus Pragensibus

arrestiitionem et adductionem suam percepisset veridice , diversa structura se muniens,

Castrum circumvallare volebat et dominos; perpendens tarnen minime, quod iniquitatis mali-

tia multotiens dominum proprium percutil et confundit. Mandátm vero regium ad civitates

devenit breviter, quod illustris Jodocus , marchio Moraviae, de consensu suo voluntario et

domin(>rum, in regni et terrae capitaneum electus existeret. Mox civitatibus Ireugae sunt

impositae, ex consensu et jussu regio ; et sie statim est commune provinciale Judicium

primo in aula, postea in civitatibus proclamatum; illustris vero Wenceslaus Romanorum et

Bohemiae rex, serenissimum marchionem Jodocum Moraviae ioco et auctoritate et nomine

suo judicem substituit; qui cum aliis regni baronibus divitem cum paupere, senem cum

juvene , orphanum cum vidua judicabant ciementius; virus scorpionis tarnen, quod sub

columbina latebat effigie, praetendebant minime, totum aurum aestimantes quod claruit,

Omnibus verbis habebant fiduciam, quibus multifarie sunt decepti, Rex vero illustrissimus

serenissimo domino domino Johanni Brandenburgensi marchioni ducique Gerlicensi secre-

tum suum occulte destinavit per nuntium, ipsum totius regni thesauri thesaurarium constituit,

sibique mandavit celeriter, ut thesauros nolit censeri modum per aliquem, sed fidelilatem,

quam frater necessitatis in articulo ostendere fralri cogitur, et gentium conj^regare multitu-

dinem , qua ipsum a detentione liberum possit reddere et solutum. Serenissimus vero

Johannes, piis torsus fratris petitionibus, iiteras ad diversas regiones direxil et epislolas, et

conquerens regibus et principibus singulariter omnibus, qualiler domini terrae Bohemiae illu-

stiishimum principem et dominum Wenceslaum, Romanorum et Boemiae regem, ipsorum domi-

num ,
captivum tenerent, contrarie diversos contra dominos in suis epistolis Formans articu-

los, ipsos contra dominum suum et fralrcm amantissimum niultum injustos approbans, et cum

hoc explic.ins multum dare Stipendium, ut posset fratrem suum redimere vice versa; hoc

vero Singuli amatores stipendii percipientes , qui tarnen optamen justitiae ipsis fieri opor-

lebiint, antea dimissa justitia, ad thesauri fluebant donantiam. Tlque titinnabuhim diversis

conflarunt consihis, quod jam suo sono omnes regni insolentias per muncli climata

deportavit. Considérantes autem aliqui domini tliesauri dulcedinem stipendiique donantiam,

qui prius per appensionem sigillorum suorum non ficta caritate sed causa justitiae con-
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foederati fueriint dominis: hos rubicunditas apostatas dominis reddidit et porversos , et sie

majoris falsitalis processit exordium. Nam ore dulcia proferunt, corde falsitalis augmen-

tant nequitiam, per hoc alter alteri raro adhibebit fiduciam, quod ad ipsorum devolvetiir

posteros. Ilhisiris autcm Johannes dux Gerlicensis praefatus magna coagulata muhitudine

popuh Pragensem civitatem adiit, non ut incassum congregaret inultitudinem, sed ut regein

fratrem suum et dominum fidehter libcraret. Barones vero, qui regem in ipsorum habel)ant

potentia, hoc percepto, regem in Castrum Crumpnaw domini Henrici de Rozemberg adduxe-

runt. Saepe fatus autem dux circa civitatem Budweis cum exercitu suo castra metatus est,

per hoc incendiis, homicidiis ahisque inconvenientiis hoc anno diminutio est offensa. Rex

vero considerans, quod modicum quid aliud sibi posset proficere, nisi ea, quae domini

propter commune bonum provinciale poscerent, ipsis veliet tribuere et cum sigillo serenis-

simo palris suis (sie) Johannis praescripti literis roborare. Quid ultra? dicam breviter. Sin-

gula, quae approbant don)ini, scripta sunt sigillorum roborata roboramine. Sic treiigae

sunt positae, cum hoc majestas regia est missa. Quando vero ad recessum conabatur, popu-

lus quivis solarium suum a duce sua repetunt litera; qui emisso rege thesauri privatus fuit

officio, et ob non solutionem stipendii per stipendarios suos niultas sermonm blasphemias

est perpessus. Dux vero in rege bonitatis, et fraternalem, ipsum liberando, ostendit cle-

mentiam. Rex vero duci infidelitatis augmentm tribuit. Nam régis a cippo liberavit cuneum,

et ducis cuneura in cippo firmiter rex inclusit.

105.

K. Wenzel an eine böhmische Stadl über die dem Herzog Johann von Görlitz ertheilte Voll-

macht. (Treb. C, 6. 80.;

Fidèles dilecti! Quia causam inter nos et barones regni Boemiae hucusque ver-

tenfem de alto et basso illustri Johanni duci Gorlicensi, principi et fratri nostro carissimo,

decidendam commisimus et finaliter terminandam: idcirco Fid. V""" requiriiiius seiiosms et

hortamur, omnino volentes, quatenus diebus forensibus voce praeconia procIamari publice

faciatis, qualiter super justitia cuilibet facienda et super aliis articulis lenendis noi)iinal<»